



Protokół nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z dnia 18 września 2024 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30
Posiedzenie zakończyło się o godz. 16.30
Stan członków Komisji – 9
Obecnych – 9

Lista obecności członków Komisji Rady Miasta stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 21 sierpnia 2024 roku.
3. Informacja nt. funkcjonowania spółek sportowych SPR Wisła Płock S.A i Wisła Płock S.A w sezonie sportowym 2023/2024. Plany, cele i założenia na sezon 2024/2025.
4. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050 (druk nr 115),
 - 2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok (druk nr 116),
 - 3) delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Sportu (druk nr 104),
 - 4) powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rad Mieszkańców Osiedli (druk nr 114),
 - 5) przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Płocka dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka (druk nr 111),
 - 6) nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej (druk nr 106),
 - 7) nadania nazwy ulicy (druk nr 107),
 - 8) program współpracy Gminy-Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie działającymi na terenie Miasta Płocka na 2025 r. (druk nr 117).
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Dzień dobry Państwu witam serdecznie na posiedzeniu komisji Kultury, Sportu i Turystyki. Witam dyrektorów, prezesów, witam Pana skarbnika Wojciecha Ostrowskiego, witam członków komisji. Poproszę o potwierdzenie obecności dziewięć osób jest obecnych. Przechodzimy do porządku obrad.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia.

Wynik głosowania członków Komisji:

9- głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głosów wstrzymujących się,

0- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka z 21 sierpnia 2024 roku.

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja. Następnie, z powodu braku uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego protokołu, poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.

Wynik głosowania członków Komisji:

9 -głosów za,

0- głosów przeciw,

0- głos wstrzymujący się,

0- brak głosu.

Ad. pkt 3

Informacja nt. funkcjonowania spółek sportowych SPR Wisła Płock S.A i Wisła Płock S.A w sezonie sportowym 2023/2024. Plany, cele i założenia na sezon 2024/2025.

Pan radny **Michał Sosnowski** powiedział: „Pani przewodnicząca, Szanowni Państwo, Panowie prezesi, widzę, że nie ma jakiś większych pytań od radnych to ja tylko chciałem pogratulować prezesowi SPR Wisły Płock potrójnej korony długo na to wszyscy w mieście czekali cieszę się, że się udało. Natomiast prezesowi Sadczukowi chciałem powiedzieć, że też wygląda to nieźle mam nadzieję, że te najbliższe trzy ważne mecze, czyli Stal Rzeszów, ŁKS na wyjeździe i później Wisła Kraków u siebie okażą się zwycięskie i będziemy pewnie kroczyć po awans a dlaczego? Bo chcemy i możemy. Dziękuję.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Oczywiście przyłączamy się i gratulujemy Wiśle Płock SPR, że zdobyła fantastyczny puchar i miejmy nadzieję, że cały czas będzie miała tą dobrą passę i Wisła Płock podąży w ślady piłki ręcznej i będziemy mogli też niedługo cieszyć się z tak dużego sukcesu.”

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Ja myślę, że są tak duże sukcesy dobrze by było jakby po kilka zdań i jeden prezes i drugi zabrał pochwalił się, bo to naprawdę wyjątkowe szczególnie w piłce ręcznej od tylu lat nie mieliśmy i mistrzostwo Polski i puchar Polski także Panie prezesie jeśli można.”

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „Pani przewodnicząca, Państwo radni, Panie prezesie Piotrze sukcesy potrójna korona pierwsza w historii, ponieważ Super Puchar był rozgrywany po raz pierwszy w tym roku. Po trzynastu latach mistrzostwo Polski, puchar Polski to nasza Płocka domena trzeci z rzędu, więc trzy puchary znajdują się w gablocie to jest za nami. To co przed nami to obrona tytułu Mistrza Polski zdobycie po raz kolejny Pucharu Polski i powtórzenie, bo to będzie już kolejny sezon powtórzenie w drugiej edycji zwycięstwa w Super Pucharze. Jeżeli chodzi o Ligę Mistrzów to cel i nasze założenia są następujące idziemy metodą małych kroków pierwszy mały krok to wyjście z grupy

zakwalifikowanie się do Play off-ów a później zobaczymy jaką pozycję wyjściową da nam gra w grupie na kogo trafimy. Nie jesteśmy jeszcze potentatem jeżeli chodzi o piłkę ręczną europejską zmierzamy w tym kierunku. Nie tylko my się zbroimy, ale zbroją się też kluby w Europie Veszprem, Szeged, Aalborg, Barcelona to są kandydaci do gry w Final Four natomiast mam nadzieję, że będziemy takim underdogiem w tych rozgrywkach. Proszę trzymać kciuki dzisiaj 18.45 gramy z Dynamo Bukareszt nigdy nam nie leżał ten zespół, ale nigdy gdy graliśmy z Dynamem nie byłem ja prezesem skromnie powiem przyłożę się dzisiaj i dołożę tego szczęścia do pierwszej mojej wygranej z zawodnikami z Rumuni."

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Jak finanse klubu?”

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „Stabilnie tak jak ja zapowiadałem, ale tak jak to powtarzał Pan prezydent Andrzej Nowakowski budujemy drużynę mamy ten projekt czteroletni teraz, aby zagrać w Final Four, więc mamy nową umowę z Orlenem pozyskujemy nowych sponsorów rozwijamy inne źródła dochodu jak sprzedaż własna jak sprzedaż karnetów. W tym roku kolejny rekord w pierwszym roku mojej kadencji było 800 kilka karnetów w kolejnym 1400, teraz mamy blisko 1900, więc mam nadzieję, że złamiemy pułkę 2000 każda złotówka do złotówki. Budujemy taki budżet, który pozwoli nam walczyć z tymi największymi klubami europejskimi o Final Four, żeby znaleźć się w Koloni i sprawić tę radość dla miasta i dla Polski i przywieść puchar Ligii Mistrzów."

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Młodzież jakieś projekty dla młodzieży?”

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „SPR Wisła Płock w swojej akademii ma drugi zespół juniora i juniora młodszego, czyli od 16 roku życia natomiast dzieci klas podstawowych od 4 do 8 szkoli SKF."

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Chodzi mi o bilety."

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „Dopiero rok szkolny się rozpoczął ja w jednej szkole rozmawiałem z panem dyrektorem tutaj musi być pomoc ze strony dyrektorów, czy też pedagogów z lekcji wf-u, aby przekazać młodzieży te informacje. Zrobiliśmy duży ukłon w stronę młodzieży, która nie ukończyła 18 roku życia karnet jest za 100 złotych. Działanie ma na celu wypełnić Orlen Arenę na tych górnych trybunach tam jest dla wysmakowanego kibica jest tam problem barier nie tak dobrej widoczności jak na dole a wiemy, że dla młodych ludzi ta niewidoczność tam jest kluczowa jak bycie razem ze znajomymi, czy spędzanie wspólnie czasu, więc podejmujemy takie działania chcąc też zbudować nowe pokolenie kibiców. Wyniki będą znane, ponieważ te karnety działają w tzw. „międzyszkolnej lidze” kibicowskiej my na koniec każdego miesiąca będziemy podawać wyniki jaka była frekwencja z danej szkoły na zakończenie sezonu jesienno-zimowego a później sezonu wiosennego trzy pierwsze szkoły otrzymają od nas vouchery na sprzęt sportowy, albo my też zakupimy i prześlemy dla tych wygranych szkół tak chcemy ich zachęcić do współpracy plus wiele innych drobnostek, które mamy przygotowane dla dzieci.

Głos z sali niesłyszalny

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „Jest Pan radny drugą osobą, która mi życzy dziesięciu podrząd zobaczymy: Jak Bóg pozwoli i partia da radę lub Jak Bóg da i sponsorzy pozwolą w tym wypadku tak. Dziękuję bardzo."

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Dzień dobry Państwu ja mogę na razie pozazdrościć prezesowi Arturowi piłce ręcznej tych sukcesów naprawdę fajnie to wygląda i życzę, żeby dalej tak było. Piłka Nożna też zaczęła bardzo dobrze ten sezon dzisiaj mamy po 1/3 sezonu drugie miejsce, które na dzień dzisiejszy premiuje bezpośrednim awansem do Ekstraklasy. Zdajemy sobie sprawę, że jeszcze dużo pracy przed nami zdajemy sobie sprawę, że jeszcze te ciężkie mecze przed nami. Już w piątek o 20.30 przyjeżdża do nas Stal Rzeszów jest to trzeci zespół w tabeli, więc ewentualna wygrana pozwoli nam na trochę oddechu i

walczyliśmy. Cały czas pracujemy bardzo mocno nad optymalizacją kosztów, żeby finanse nam się zgadzały i tutaj też pracujemy nad pozyskiwaniem nowych przychodów nowych sponsorów. Dzisiaj rozpoczęliśmy, bo zaczęła się dopiero szkoła już trzecia edycja akcji ze szkoły na stadion odwiedzimy wraz z piłkarzami z naszym Nafciarzem maskotką wszystkie szkoły w Płocku i okolicach mam nadzieję, że starczy na to i sił i czasu i pracy. Dziś sam byłem na początku w dwóch szkołach także przyjęcie nauczycieli, dyrektorów, dzieciaków w 90% ubrani w koszulki Wisły z szalikami witali nas dopingując Wisła Wisła naprawdę bardzo fajna akcja i będziemy chcieli zachęcać tą młodzież, żeby odwiedzała nasz stadion jak najliczniej. Od tego sezonu jest też nowy rodzinny sektor są bardzo tanie bilety w bardzo dogodnej cenie karnety, więc staramy się, żeby ta nasza oferta się rozszerzała. Mi tylko wypada zaprosić Państwa na mecze dopingować, aby w przyszłym sezonie obydwie Wisły były w Ekstraklasie i żebyśmy stawiali sobie jak najwyższe cele. Jeżeli są jakieś pytania to bardzo proszę jestem do dyspozycji."

Pan radny **Szymon Stachowiak** powiedział: „Ja mam pytanie do poprzedniego Pana prezesa jak wygląda realizacja programu?”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Dzień dobry, Witam Państwa serdecznie ja mam prezesa do Pana prezesa Sadczuka już prezes Sadczuk powiedział tak samo jak wcześniej prezes Stanowski w sprawie sektora rodzinnego w sprawie przyjęcia dzieciaków ze szkół. Pierwsze słyszę od prezesa, że jest sektor rodzinny. Panie prezesie miałbym wielką prośbę jako kibic Wisły Płock jako osoba może teraz na wszystkich meczach teraz nie bywam, ale kibicuję bardzo mocno chciałbym zapytać o jedną rzecz dlaczego tak słabo jesteśmy widoczni na mieście jeżeli chodzi o Wisłę Płock. Media społecznościowe wszystko gra na mieście jesteśmy bardzo słabo widoczni ze strony bilbordowej gdzie zapraszającej na mecz. Myślę, że są jakieś sposoby na które można do tyłu spojrzeć wszystko poprzeglądać zobaczyć jak to wygląda myślę, że prezes ma także zasób jakiejś wiedzy w jaki sposób to uruchomić.”

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Zdecydowanie tutaj pełna zgoda i tu jest pole do popisu, bo też zgadzam się z tym, że powinniśmy być jeszcze bardziej widoczni. Jest zazwyczaj kilkanaście bilbordów, które mamy na stałe nie jest to też na każdy mecz, bo też te bilbordy są w różny sposób sprzedawane, więc to też nie jest tak, że na każdy mecz, ale na pewno to jest do poprawy i zdecydowanie musimy na to zwrócić uwagę to tak, bo nasza obecność na facebooku gdzie wszyscy chwalą naszego facebooka te filmiki itd. to jest dobra praca marketingu natomiast trafiamy do tych osób, które już są przekonane na facebooku a chcemy przekonać te osoby nieprzekonane. Prawda jest taka, że najlepszą dźwignią tej frekwencji to są wyniki i miejsce w tabeli także tutaj piłkarze muszą zrobić swoje, marketing i wszyscy pozostali tak samo, więc tutaj pełna zgoda. Obiecuję, że na pewno nad tym popracujemy i dostrzegam to na co Pan radny zwrócił uwagę.”

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „We wtorek ubiegłego tygodnia wieczorem podpisałem umowę z Polską Organizacją Turystyczną w środę została podpisana przez Panią dyrektor z POT-u, czyli mamy tydzień. Jesteśmy w trakcie realizacji tego projektu mamy czas na realizację planów, celów do 30 listopada tak jak i pozostałe drużyny występujące w tym programie. To co mogę powiedzieć z informacji jakie uzyskałem a myślę, że warto, bo to jest praca zespołu naszego klubowego, marketingowego to nasza oferta otrzymała w Polskiej Organizacji Turystycznej jedną z najwyższych jeżeli nie najwyższą ocenę jeżeli chodzi o wartość merytoryczną i zaproponowany media plan działań w tym projekcie. To taki mały medal dla nas w związku z tym środkami, które otrzymaliśmy też są środkami z tej półki wyższej w tym projekcie, ale to zasługa tych wszystkich co przygotowali merytorycznie ten projekt. Przed nami czas realizacji tego projektu będzie to widoczne i mam nadzieję, że będziemy dobrze promować ziemię płocką, bo taki obraliśmy sobie cel Płock obwarzanek i później województwo zagranicą. Mam nadzieję, że wyniki zrobią swoje i wszystko pójdzie w parze walor turystyczny i sportowy.”

Pan radny **Szymon Stachowiak** powiedział: „Jakie to są środki w porównaniu z poprzednim rokiem?”

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „W poprzednim roku na 28 klubów z sześciu dyscyplin piłka nożna, ręczna, siatkówka, koszykówka, hokej i tenis stołowy rozgrywki męskie i żeńskie budżet wynosił ponad 40 mln. zł brutto w tym roku te środki zostały inaczej rozłożone na trzy komponenty ten komponent klubowy otrzymał 20 mln. zł.”

Pan radny **Szymon Stachowiak** powiedział: „Jako klub ile my otrzymaliśmy w tym roku, albo możemy otrzymać jak to się ma proporcjonalnie do tego ile możemy otrzymać w zeszłej edycji?”

Pan **Artur Stanowski** Prezes SPR Wisły Płock powiedział: „Mamy mniej versus poprzednia edycja o jakieś 10%”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Jeszcze pytanie do Pana prezesa Sadczuka. Miesiąc temu na sesji rady miasta przełożyliśmy jako radni miasta Płocka fundusze na Wisłę Płock chciałbym zapytać jak wygląda sytuacja finansowa w tym momencie jak wszystko jak jest poukładane, bo trzeba sobie jasno powiedzieć prezes to będzie jak jest u nas rok czasu jak to wszystko wygląda, czy pieniądze dołożone ostatnio jak i rok temu we wrześniu kolosalne piorunujące pieniądze to już jest autostrada do ekstraklasy, czy my jako miasto musimy jeszcze myśleć o tym wraz ze skarbnikiem i czekać na pytanie prezesa, czy jeszcze przełożymy jakieś pieniądze lub pomożemy?”

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Sytuacja wygląda w ten sposób, że cały czas spłacamy ten nasz spadek z Ekstraklasy i jest to rozłożone w czasie stopniowo z tego wychodzimy po to, żeby jednorazowo nie spłacać tego bagażnika, plecaka gdzieś tam z tyłu. Natomiast dzisiaj mamy zapewnione finansowe funkcjonowanie co najmniej do końca roku. Jest lepsza umowa z Orlenem podpisana a pracujemy nad nowymi sponsorami, nie są to może wielkie kwoty, ale przysłowiowa złotówka do złotówki powoduje to, że ten przychód jest, czy będzie większy. Za ubiegły sezon jak podliczałem ostatnio mieliśmy przychody poza miastem ponad 6,5 mln. zł i to są kwoty pozyskane od sponsorów poza miastem to tak, żeby była jasność, że nikt nie siedzi z założonymi rękami i nie wyciągamy tutaj ręki do miasta do radnych itd. Ja bardzo za to dziękuję, bo to bardzo pozwala na to, żebyśmy funkcjonowali. Natomiast jeśli chodzi o zespół wszyscy widzą, że jakość tego zespołu jest lepsza, drużyna, sztab w porównaniu do ubiegłego sezonu kosztuje też mniej a uważam, że jest jakościowo lepsza. Wpływ na to miało dużo czasu jaki mieliśmy z dyrektorem sportowym z nowym trenerem na to, żeby się przygotować do tego okienka transferowego nie tak jak to miało rok temu miejsce, bo przyszliśmy bardzo późno, więc mieliśmy ten czas, żeby nad tym popracować. Czy to jest autostrada do Ekstraklasy? to jest strasznie trudna liga pokazuje miejsce Wisły Kraków ostatnie mecze, że to nie jest takie łatwe na razie wszystko idzie po naszej myśli natomiast to będzie trudny bój trudna walka, nie mamy wpływu na kontuzje na różne sytuacje na które nie mamy wpływu. Natomiast ja mam przekonanie widząc po tych 10 meczach które się odbyły, mamy drużynę, która na pewno powalczy o ten awans. Proszę mi wybaczyć nie obiecaw awansu, bo to jest sport. Ja mogę obiecać co jest w exelu jak sytuacja wygląda bo na to mam wpływ tu jestem przekonany, że zrobiliśmy wszystko, żeby trener, sztab, zawodnicy wyglądało to naprawdę jak najlepiej i pod tym zespołem z całą stanowczością się podpisuję. Mam ogromną nadzieję, że w maju, czy na początku czerwca przyszłego roku będziemy cieszyli się z awansu, ale jeszcze raz musimy mieć wsparcie, musimy mieć trochę zaufania i mam nadzieję co wszyscy widzą, że idzie to w naprawdę dobrym kierunku. Finansowo dzięki wsparciu miasta dzięki naszym sponsorom jest to wszystko poukładane nie ma zaległości żadnych w stosunku do zawodników, trenerów, pracowników. Tutaj ta sytuacja przez ostatni rok czasu naprawdę wygląda bardzo dobrze.”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Dziękuję bardzo serdecznie i żeby nie było to nie są pieniądze radnych ani Pana skarbnika tylko mieszkańców miasta Płocka.”

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Proszę mi wierzyć, że oglądam każdą złotówkę nie dwa, ale cztery razy dookoła i naprawdę bardzo mocno się nad tym pochylamy także życzymy sobie awansu, bo to wszystko nam pomoże finansowo jak awansujemy do

ekstraklasy to wiadomo jaki tam jest zastrzyk i jakie pieniądze, ale przede wszystkim prestiż i satysfakcja, żeby Wisła Płock wróciła na swoje miejsce. Dziękuję bardzo.”

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Ponieważ ja nie jestem częstym bywalcem na stadionie nie oglądam meczów chciałem się zapytać jakie jest zainteresowanie wśród publiczności? Ile osób przychodzi na mecz średnio.”

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Średnio w tym sezonie ponad 5 tysięcy osób, widzów na każdym meczu. Najwięcej było na meczu z Ruchem Chorzów to było ponad 7 tysięcy widzów. Też jest to w wielu tematach uzależnione, bo od nowego sezonu wszystkie mecze transmituje TVP Sport te mecze są dostępne jeżeli nie na TVP Sport to TVP 3 TVP Polonia to są dostępne za darmo w internecie, więc też czasami jak jest zła pogoda to ludzie wybierają transmisje telewizyjne. Drugie to nie jest zależne od nas, bo telewizja dyktuje kiedy mecze są rozgrywane oczywiście najbardziej lubimy jak te mecze w Płocku odbywają się w sobotę lub niedzielę wieczorem, bo wtedy wszyscy przychodzą na mecz, bo wtedy jest wolny czas. Jeżeli te mecze odbywają się w piątek, czy w niedzielę o 12 czy w poniedziałek to są terminy mniej przychylne. Poprawa frekwencji jest też tematem nad którym musimy mocno pracować, żeby ta frekwencja na naszym nowym, pięknym stadionie była lepsza.”

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Czy nastąpił wzrost tej frekwencji w ostatnim czasie, czy raczej się utrzymuje na takim samym lub podobnym poziomie jak w poprzednim sezonie.”

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Trudno porównywać, bo tak naprawdę nowy stadion mamy otwarty od września ubiegłego sezonu. Ja widzę po przychodach z biletów z karnetów, mamy lepsze przychody, więc ta frekwencja jest lepsza nawet w porównaniu do meczy Ekstraklasy tylko wtedy pamiętajmy mieliśmy jedną trybunę i to jest ten powód. Tak samo mocno popracowaliśmy nad sklepikiem i tam mamy o wiele większe przychody ze sprzedaży różnych gadżetów nawet w porównaniu do tego okresu kiedy Wisła Płock była w Ekstraklasie. Sklepik został diametralnie zmieniony jeżeli chodzi o wszystkie tematy, komputerowe, kas fiskalnych jest to dzisiaj na takim poziomie na którym ja marzyłem, żeby był trochę czasu to zajęło jeszcze czekamy na obrowadzenie tego sklepiku, ale tutaj dostępność tego asortymentu też dzięki bardzo dobrej umowie z adidasem r-golem jest o wiele lepsza i mam nadzieję, że w tym kierunku będziemy dalej szli.”

Pan radny **Edward Bogdan** powiedział: „Chciałem dopytać, czy klub będzie wnioskował o jakieś dodatkowe środki pieniężne?”

Pan **Piotr Sadczuk** Prezes Wisły Płock powiedział: „Tak jak powiedziałem budżet mamy zabezpieczony do końca tego roku tutaj już nie powinno nic niedobrego się zdarzyć wręcz przeciwnie tylko pozyskać jakieś środki finansowe od sponsorów zewnątrznie także tutaj jesteśmy zabezpieczeni. Zostaje przyszły rok, żeby zabudżetować i pomyśleć jak ten budżet będzie wyglądał. Ja bardzo liczę na to, że po awansie zmieni nam się sytuacja radykalnie finansowa, bo wtedy jak się ma większe pieniądze to można pozarządzać rozsądniej i te pieniądze wykorzystać. Są dwie drogi jedna to jest taka albo pozyskiwanie środków zewnętrznych albo optymalizacja kosztów też proszę mi wierzyć, że to są koszty, które obniżyliśmy o ponad 30% w stosunku do tego co było w ekstraklasie. Wiadomo, że tam byli drożsi zawodnicy, drożsi trenerzy, ale taki co najmniej 30% spadek kosztów to jest ogromny sukces.”

Ad. pkt 4

Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących sprawach:

- 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050.**
- 2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,**

W tej sprawie głos zabrał, Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka: „W przedstawionych uchwałach dochody budżetowe zmniejszamy o 4 mln. 996 tys. zł w tym dochody bieżące rosną o 368 tys. zł a dochody majątkowe maleją o 5 mln. 364 tys. zł. Wydatki również proponujemy zmniejszyć o taką samą kwotę czyli 4 mln. 996 tys. zł w tym wydatki bieżące rosną o 6 mln. 226 tys. zł a wydatki majątkowe maleją o 11 mln. 222 tys. zł. Największe jednostkowe zmiany w proponowanych uchwałach to zwiększenie dochodów z tytułu odsetek od rachunków bankowych o 600 tys. zł. Zwiększenie dochodów o 619 tys. zł otrzymanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na budowę przez MZGM budynku przy 3 Maja 21 i jednocześnie zwiększamy wydatki na podwyższenie kapitału w MZGM-ie o tą samą kwotę. Zwiększenie dochodów z tytułu najmu pomieszczeń w placówkach oświatowych o 341 tys. zł i jednocześnie zwiększenie wydatków w tych placówkach o 307 tys. zł. Zmniejszamy wydatki o 100 tys. zł na zadaniu zagospodarowanie Placu Obrońców Warszawy. Zmniejszamy również o 150 tys. zł wydatki na połączeniu komunikacyjnym Imielnica Podolszyce Południe. Zmniejszamy wydatki na zadaniu przebudowa ulicy Gronowej o 300 tys. zł. Zmniejszenie wydatków o 260 tys. zł na zadaniu przebudowa systemu odprowadzenia wód opadowych zlewni Mała Rosica. Przesuwamy wydatki w wysokości 500 tys. zł z 2024 roku na 2025 na utworzenie grzebowiska dla zwierząt w związku z przedłużającymi się analizami dotyczącymi wyznaczenia właściwej lokalizacji tej inwestycji. Zmniejszamy wydatki o 941 tys. zł na zagospodarowanie Jaru Brzeźnicy w roku 2024, ale zwiększamy w 2026 o 1 mln. zł na zagospodarowanie Jaru i po tych zmianach 1 mln. zł w roku 2025 i 1 mln. zł w 2026 to przesunięcie wynika z faktu, że dopiero teraz zakończyła się analiza dendrologiczna tego terenu. Przesunięcie z roku 2024 na rok 2025 kwoty 896 tys. zł na zadaniu doposażenia miejskiego terenu rekreacji przy ulicy Parkowej. Zmniejszamy wydatki o 300 tys. zł na zadaniu zagospodarowanie skweru przy ulicy Harcerskiej oraz zmniejszamy wydatki na utworzenie parku Międzytorze 2,5 mln. zł w 2024 r i 5,5 mln. zł w 2025, ale związane jest to z utworzeniem nowego zadania z tzw. bioróżnorodności w którym tworzymy i ten skwer i ten park będzie w tym zadaniu dodatkowo będzie jeszcze siedem parków kieszonkowych i tam zwiększamy wydatki o 8 mln. 436 tys. zł w 2025 i o 5 mln. 897 tys. zł w roku 2026. Zmniejszenie wydatków o 50 tys. zł na budowę placu zabaw na osiedlu Miodowa Jar. Przesunięcie środków na 2025 w wysokości 3 mln. 380 tys. zł na budowę ulicy Ośnickiej tutaj cały czas czekamy na informację z Wód Polskich. Przesunięcie środków jest na rok 2025 w wysokości 5,2 mln. zł w tym 1,2 mln. zł na budowę ulicy Browarnej i jednocześnie przesunięcie dochodów o 4 mln. zł z roku 2024 na rok 2025, które mamy w umowie podpisanej na ulicę Browarną. Przesunięcie na 2025 rok 850 tys. zł na przebudowę budynków komunalnych w zakresie poprawy ich efektywności energetycznej. Przesunięcie na 2025 rok 185 tys. zł na opracowanie planu ogólnego miasta. Zwiększenie wydatków o 1 mln. zł na pokrycie kosztów pobytu płocczan w DPS-ach poza naszym miastem. Zwiększenie wydatków o 480 tys. zł na opłaty za zarządzanie nieruchomościami gminnymi oraz skarbu Państwa także na remonty pustostanów. Zwiększenie wydatków o 3,5 mln. zł na podwyższenie kapitału w spółce MOSiR związane jest to z nową inwestycją którą spółka zarządza, czyli z Miodolanką. Zwiększenie wydatków o 5 mln 411 tys. zł na podwyżki wynagrodzeń dla wszystkich jednostek budżetowych oraz instytucji kultury, która to podwyżka będzie miała miejsce w tym roku od września. Przesunięcie środków na zadanie zielony transport w łącznej wysokości 93 mln. 750 tys. zł w tym 75 mln. zł to środki unijne oraz 18 mln. 750 tys. zł środki własne z lat 2025-2027 na lata 2026-2028, ponieważ jak pozyskamy te środki na początku roku zanim podpiszemy umowę i zostaną wyprodukowane autobusy to możliwy ich odbiór będzie w roku 2026. Dostosowanie środków na zadaniu rozbudowa ulicy Przemysłowej do kwot zapisanych we wniosku o środki unijne i powoduje to zmniejszenie środków unijnych o 20 mln. zł jednocześnie zwiększenie środków własnych o 12 mln. zł po zmianach na zadaniu będziemy mieć łącznie 56,5 mln. zł w tym środki unijne 25 mln. zł. Zwiększenie dochodów o 210 tys. zł w związku z otrzymaniem środków na realizację projektu mobilność kadry i uczniów w Jagielonce i jednocześnie zwiększenie wydatków na ten projekt o tą samą kwotę. Zwiększenie o 221 tys. zł dochodów w związku z otrzymaniem środków na projekt akredytacja w ZST to lepsza przyszłość na europejskim rynku i zwiększenie wydatków na tym projekcie o tę samą kwotę. Zwiększenie dochodów o 110 tys. zł w związku z otrzymaniem środków na projekt zagraniczne warsztaty uczniów i nauczycieli i jednocześnie zwiększenie wydatków na ten projekt o tą samą kwotę. To takie największe zmiany jeśli jakieś pytania to postaramy się odpowiedzieć.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki

powiedziała: „Moje pytanie dotyczy zagospodarowania Jaru Brzeźnica z tego co pamiętam w poprzednich latach nie został wyłoniony żaden wykonawca, żeby zrobić zagospodarowanie Jaru Brzeźnicy, kiedy możemy się spodziewać, że taka inwestycja wreszcie zostanie wykonana w tym miejscu? Na stronie dziesiątej jest to kwota bodajże 19.500 zł zostaje tutaj dołożone do MZGM TBS na inicjatywy społeczne to chodzi o te mieszkania o których Pan tutaj wspominał? Moje trzecie pytanie podwyższenie kapitału zakładowego dla MOSiR-u 3,5 mln. zł związane jest z Miodolaną i chciałabym się czegoś bliżej dowiedzieć.”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Jeśli chodzi o Jar Brzeźnicy to tak jak powiedziałem w tym roku trwała dość długo taka weryfikacja dendrologiczna co tam powinno zostać wycięte a co nie. Od następnego roku rozpoczną się prace i plan jest taki z czego co ja pamiętam jak rozmawialiśmy, że te prace będą wykonane przez Muniserwis to tutaj nie będziemy wyłaniać wykonawcy. Jeśli chodzi o Miodolanę my od zawsze dopłacamy do basenów im większy tym więcej w tym roku między 3 a 3,5 mln. zł płacimy do Jagielonki, około 5 mln. zł do Podolanki i około w tym roku 3,5 mln. zł do 4 mln. zł do Miodolanki natomiast docelowo będzie to między 5 mln. zł a 6 mln. zł dopłat rocznych im większy basen tym większe dopłaty im więcej atrakcji, bo one wymuszają dużo większe zużycie energii i dużo więcej ratowników i tak dalej. Oczywiście przychody z Miodolanki również są dość istotne natomiast przychody planowane roczne to powiedzmy między 5 a 6 mln. zł a koszty między 11 a 12 mln. zł. Tak to wygląda na każdym z basenów, które posiadamy i zresztą jak posiadają każde inne miasta.”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Panie skarbniku mam pytanie miesiąc temu „doposażaliśmy” MOSiR 4 mln. zł dzisiaj mamy dokładkę 3,5 mln. zł jest to przedstawione w formie kapitałowej spółki na co tak ogromne pieniądze to są chyba jakieś zadania specjalne?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Nie ma żadnych zadań specjalnych tylko życie. Spółka MOSiR w momencie powstawania w roku 2017 jednostka kosztowała nas około 16 mln. zł jeśli Pan radny doda sobie do tego inflację na dzień dzisiejszy kosztuje nas około 22 mln. zł. W budżecie mieliśmy 18 mln. zł ponieważ te 4 mln. zł o których Pan radny wspomina nie doposażaliśmy tylko kupowaliśmy majątek był zaplanowany, żeby ta spółka mogła funkcjonować. Teraz dochodzi Miodolanka to teraz te koszty były w granicach 25-27 mln. zł co roku tak wygląda utrzymanie ośrodków sportowych w mieście.”

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Zmniejszenie wydatków na Plac Obrońców Warszawy jakie prace miały być wykonywane i dlaczego to zmniejszenie nastąpiło? Drugie pytanie nie wiem, czy dzisiaj Podolanka została otwarta nie wiem, czy ktoś wie?, bo miała być otwarta 16 z powodu ciepłej wody, czy jakiś innych przyczyn nie została otwarta. Kolejny termin był na 18 września, czy jest otwarta? Pytanie z nauką pływania dzieci na Jagielonce aktualnie się odbywają jeżeli Podolanka jest nieczynna to na tej Jagielonce jest taki duży tłok moje pytanie, czy na Miodolance też nauka pływania dla dzieci jest i jakie to są koszty, czy szkoły, czy rodzice ponoszą, bo takie informacje do mnie docierają, że w jednej ze szkół rodzice mają płacić chodzi o Miodolanę, bo tam jest bliżej, czy to jest ewenement, czy rzeczywiście tak to wygląda?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Na dzień dzisiejszy nie ma szkół na Miodolance w ogóle będą mogły być wtedy kiedy prześlemy Miodolanę aportem do spółki. Na dzień dzisiejszy spółka dzierżawi i my nie możemy od spółki oddzierzawiać wynika to z reguł podatkowych. Jeśli chodzi o zapłatę rodziców to jak idą z dziećmi na basen to płacą. Ja nie słyszałem o tym, żeby jakkolwiek szkoła chodziła no chyba, że rodzice chcą, żeby dzieci chodziły na Miodolanę i chcą za to płacić na dzień dzisiejszy. Nikt takiego pomysłu nigdzie nie wprowadził. Jeśli chodzi o Podolanę to nie wiem.”

głos z sali powiedział: „otwarta od dziś”

Pan radny **Łukasz Chrobot** powiedział: „Do kiedy?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Do zawsze. Jeśli chodzi o 100 tys. zł to jest przesunięcie na 2025 rok tam akurat ta dendrologia z tego co wiem jeszcze się nie

skończyła. Te badania tak jak na Jarze Brzeźnicy tak samo trwają jeśli chodzi o Plac Obrońców Warszawy stąd te 100 tys. zł były na badania dendrologiczne.”

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Czyli tam żadnych prac w tym roku i w przyszłym nie planujemy?”

Pan **Wojciech Ostrowski** Skarbnik Miasta Płocka powiedział: „Na dzień dzisiejszy te 100 tys. zł co przesuwamy to jest na zapłatę za tą analizę dendrologiczną a dopiero wtedy będziemy siadać do projektowania potencjalnie i zmian jakiś na Placu Obrońców Warszawy.”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy - Miasto Płock na lata 2024-2050.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 3 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 5- głosy wstrzymujące się,
- 1- brak głosu.

2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 3 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 5- głosy wstrzymujące się,
- 1- brak głosu.

3) delegowania przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Sportu (druk nr 104),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 8 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 0- głosy wstrzymujące się,
- 1- brak głosu.

4) powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do Rad Mieszkańców Osiedli (druk nr 114),

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Nie ma jeszcze informacji o zmianach jakie zmiany mają być przeprowadzone. W tym piśmie jest, że dopiero będą opracowane, czy już wiadomo co my chcemy zmieniać, czy jeszcze nie wiadomo a podejmujemy taki projekt uchwały?”

Pan **Jarosław Szumański** adwokat powiedział: „Ja rozumiem Pan radny pyta o zmiany w statutach to następny punkt. To jest MKW za chwilę postaram się wyjaśnić.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

- 8 -głosów za,
- 0- głosów przeciw,
- 0- głosy wstrzymujące się,
- 1- brak głosu.

5) przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Płocka dotyczących projektu uchwały w sprawie zmian w Statutach Osiedli Miasta Płocka (druk nr 111),

Pan radny **Leszek Brzeski** powiedział: „Prosiłbym jakie zmiany jeśli wiadomo są przewidywane?”

Pan **Jarosław Szumański** adwokat powiedział: „Szanowni Państwo, dlaczego uchwała o konsultacjach ona wynika z tego, że ustawa o samorządzie gminnym w art. 35 stanowi, że wszelkie zmiany statutu jednostek pomocniczych wymagają konsultacji z mieszkańcami. Z propozycjami zmian w statucie wyszły do nas osiedla powodem jest to co od dawna tzn. mała frekwencja w posiedzeniach Rad Mieszkańców Osiedli i jest propozycja, aby zmniejszyć kworum do ważności uchwał podejmowanych przez Rady Osiedla do 30%. Jak teraz mamy radę osiedla piętnastoosobową i obecnie statut stanowi, że uchwały rady zapadają w obecności co najmniej połowy ustawowego składu, czyli 8. Tutaj jest propozycja pod konsultacje absolutnie nie przesadzamy, że to ma przejść w takiej formie w życie, żeby obniżyć ten poziom kworum do 30%, czyli rada mogłaby obradować w sytuacji w której jest pięciu radnych obecnych na posiedzeniu. To jest jedna z propozycji. Druga z propozycji też takich istotnych, którą przedstawiła rada mieszkańców osiedla Łukasiewicza to jest skrócenie kadencji rad osiedli z pięciu do trzech lat to też będzie poddawane konsultacjom jest propozycja, aby skład zarządu rady osiedla gdzie jest teraz przewodniczący zastępca, skarbnik, sekretarz i członek, żeby ten członek nie był obligatoryjny, żeby ten zarząd nie musiał być pięcioosobowy wystarczyłyby cztery osoby. To są takie zmiany dość fundamentalne jest jeszcze szereg zmian, które wynikają z faktu zmian w regulaminie organizacyjnym dostosowania statutów do obecnej sytuacji np. w statutach ciągle jest zapis, że mogą być płatności w formie gotówkowej gdzie już od dawna kasa nie funkcjonuje jakby te pozostałe zmiany nie mają fundamentalnego charakteru natomiast te o których tu mówiłem takie propozycje zostały zgłoszone, bo zanim te propozycje pójdą do konsultacji propozycje ich były przesyłane do poszczególnych rad mieszkańców i z tego co pamiętam w znakomitej większości jeśli chodzi o zmniejszenie kworum to ten postulat był podzielany przez rady mieszkańców. Co do tej kwestii skrócenia kadencji z 5 do 3 lat, czy zmniejszenia liczby członków zarządu o jedną osobę to jest propozycja jednej z rad Łukasiewicza. Ja tu zaznaczam to jest tylko konsultacja Państwo nie jesteście tymi konsultacjami w żaden sposób związani. To będzie wyglądało w ten sposób, że po wpłynięciu konsultacji jeżeli oczywiście mieszkańcy miasta wyrażą swoje zdanie, czy będą chcieli w nich uczestniczyć i tak będzie musiała być powołana komisja statutowa, która ewentualne zmiany podsumuje i przygotowuje finalny projekt uchwały, który i tak musi trafić na radę miasta, więc tu jesteśmy tylko na etapie rozpoczęcia procedury konsultacyjnej. Jeżeli są jakieś pytania to odpowiem.”

Pani radna **Anna Derlukiewicz** powiedziała: „Pani przewodnicząca, Szanowni Państwo radni właśnie dzisiaj się dowiedziałam, że tylko rada mieszkańców osiedla Łukasiewicza wniosła jakieś nowe propozycje akurat tak się składa, że jestem przewodniczącą drugą kadencję tej rady mieszkańców osiedla i stąd te propozycje. Jeżeli chodzi ja już proponowałam jak był zmieniany statut kilka lat temu przed wyborami do rad mieszkańców osiedli, żeby nie wydłużać kadencji, która trwała cztery lata do pięciu lat tylko skrócić do trzech lat, ponieważ wiem jak na początku wszyscy są aktywni a później po prostu nie ma tych osób jest jedna osoba, która ciągnie całą tą radę i później przychodzą dwie trzy, cztery osoby do pomocy i jest ciężko o kworum, żeby mogły przejść uchwały pozytywnie być zaopiniowane. Jeśli chodzi o naszą kolejną propozycję, bo też proponowaliśmy, żeby kworum nie wynosiło 30% bo trochę to jest śmieszne proszę Państwa jeżeli ludzie decydują się na coś są odpowiedzialni wiedzą, że to jest czyn i praca społeczna, która wymaga wiele poświęcenia i godzin pracy z piętnastu osób tylko pięć osób głosowało było obecnych i to już jest kworum. Dlatego my zawnioskowaliśmy, ale nie znaleźliśmy przepisów, że przepisy mówią, że minimalna liczba członków to jest piętnaście osób nie znaleźliśmy tutaj tego przepisu i stąd się wzięło usunięcie członka z zarządu, który tak naprawdę nie ma żadnej funkcji do działania, żeby zmniejszyć ilość tych radnych osiedlowych do dziewięciu i wtedy funkcyjnych osób musi być dziewięć a ten członek zarządu byłby dziesiątą osobą, ale wiem, że tego już nie można zrobić. Dziękuję bardzo.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Dziękuję serdecznie oczywiście w 100% podpisuje się pod tym co powiedziała przewodnicząca rady osiedla Pani Anna Derlukiewicz. Z takim samym problemem jako przewodnicząca rady osiedla Skarpa borykamy się i faktycznie to co powiedziała koleżanka Ania w 100% potwierdzam.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,
0- głosów przeciw,
0- głosy wstrzymujące się,
1- brak głosu.

6) nadania nazwy obiektowi użyteczności publicznej (druk nr 106),

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Ja bym chciała chodzi o nazwanie mola im. Tonego Halika coś bliżej się dowiedzieć ,czym się zasłużył dla miasta Płocka, żebyśmy nazwali molo właśnie jego imieniem, czy ktoś jest w stanie przybliżyć i poprzeć argumentem? Chciałam, żeby ktoś mi wyjaśnił dlaczego jest taka propozycja?”

Pani radna **Anna Derlukiewicz** powiedziała: „Postać jest znana medialnie wiemy, że to jest podróżnik, dziennikarz prowadził przez lata programy podróżnicze, czy też książki napisał, ale jeżeli ma być nazwa tutaj w Płocku pewnego miejsca, czym się przysłużył dla Płocka, bo ja szukałam w internecie takich informacji i nic nie znalazłam poza tym, że był w Płocku.”

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki powiedziała: „Każdy zna jego małżonkę Elżbietę Dzikowską tylko chciałabym poznać tak samo jak koleżanka Anna Derlukiewicz nie ma tutaj żadnej argumentacji. Nie mamy tutaj żadnego uzasadnienia żeby ktoś nam mógł przybliżyć bardziej to o co pytała koleżanka Derlukiewicz i ja dla Płocka prócz tego, że ukończył szkoły.”

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

3 -głosów za,
1- głosów przeciw,
3- głosy wstrzymujące się,
2- brak głosu.

7) nadania nazwy ulicy (druk nr 107),

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

8 -głosów za,
0- głosów przeciw,
0- głosy wstrzymujące się,
1- brak głosu.

8) program współpracy Gminy-Miasto Płock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie działającymi na terenie Miasta Płocka na 2025 r. (druk nr 117).

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.

Wynik głosowania członków Komisji:

4 -głosów za,
0- głosów przeciw,
3- głosy wstrzymujące się,
2- brak głosu.

Ad. pkt 5

Sprawy różne.

Ad. pkt 6

Pani radna **Małgorzata Ogrodnik**, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Płocka, zamknęła posiedzenie Komisji.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodnicząca
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki**

Małgorzata Ogrodnik

Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka